
OPONENTSKÝ POSUDEK 
Jméno rigorozanta/rigorozantky: Mgr. Aneta Stieranková 

Téma práce: Právní aspekty umělé inteligence, rozšířené reality a 

virtuální reality v medicíně 

Rozsah práce: 72 strany ( 186 304 znaků dle tvrzení autorky) 

Datum odevzdání práce: Leden 2020 

 

1. Aktuálnost (novost) tématu 

Zvolené téma vychází ze zcela nových technologií, které jsou současně výzvou pro právo, 

jejich legislativní řešení a přístupu k právnímu posouzení včetně dopadů jejich aplikace. 

 

2. Náročnost tématu na teoretické znalosti, vstupní údaje a jejich zpracování a použité 

metody 

Téma je náročné na teoretické znalosti, předvídatelnost technického pokroku a problémuů 

s tím spojených. 

 

3. Formální a systematické členění práce 

Práce je podrobně a přehledně členěna. 

 

4. Vyjádření k práci 

Především lze ocenit samotný výběr tématu práce. Rovněž oceňuji široký okruh odborné 

literatury včetně literatury cizojazyčné a též chválím za judikaturu. Určité rozpaky pak 

vyvolává skutečnost , že název práce obsáhne cca toliko polovinu práce a dominujícím se 

spíše jeví občanskoprávní odpovědnost, kde odpovědnost umělé inteligence je zmíněna na 

3 stranách. Určité rozpaky pak budí i rozsah práce, který  považuji za hraniční. 

 

5. Kritéria hodnocení práce 

 

Splnění cíle práce Většinově splněno 

Samostatnost při zpracování 

tématu včetně zhodnocení 

práce z hlediska plagiátorství 

Nemám důvod pochybovat o autenticitě práce 

Logická stavba práce vyhovující 

Práce se zdroji (využití 

cizojazyčných zdrojů) včetně 

citací  

Hodnotím kladně, včetně zahraničních zdrojů 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 

Adekvátní danému druhu práce 

Úprava práce (text, grafy, 

tabulky) 

standart 

Jazyková a stylistická úroveň standart 

 

6. Připomínky a otázky k zodpovězení při obhajobě 

Právní úprava umělé inteligence de lege ferenda 

 

Doporučení/nedoporučení práce 

k obhajobě 

Doporučuji práci k obhajobě 

 

 

V Praze dne 2.2.2020                                    doc. JUDr. Mgr. Josef Salač, Ph.D. 



  

 
_________________________ 

oponent/oponentka 


